Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2023 № 354

г.Чудово

О внесении изменения
в решение Думы Чудовского
муниципального района
от 15.12.2021 №143

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в целях осуществления выплаты стипендии обучающимся, заключив-

шим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего об-

разования по направлению «Педагогическое образование» в Чудовском муници-

пальном районе Новгородской области,

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Чудовского муниципального района

от 15.12.2021 №143 «Об установлении материального стимулирования граждан,

заключившим договор о целевом обучении с Администрацией Чудовского му-

ниципального района, образовательной организацией, учреждением, учредите-

лем которой является Чудовский муниципальный район», изложив пункт 1 в сле-

дующей редакции:

«1. Установить размер ежемесячной денежной выплаты материального

стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении с Адми-

нистрацией Чудовского муниципального района, образовательной организа-

цией, учреждением, учредителем которой является Чудовский муниципальный

район по образовательным программам высшего образования по направлению

«Педагогическое образование» в Чудовском районе Новгородской области в раз-

мере 7000 рублей, по остальным направлениям - 1500 рублей.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

2

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.
Глава Чудовского
муниципального района

                   В.Н. Шеляпин

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева